平成２９年度 第４回学長選考会議 議事要旨

日 時  平成３０年１月１９日（金） １４時４５分～１６時２０分

場 所  鳥取大学事務局３階 第１会議室

出席者  長谷川委員（議長），永井委員，西山委員，宮﨑委員，吉岡委員，

河田委員，田村委員，山中委員

欠席者  魚谷委員，藤井委員，廣岡委員，原田委員

陪席者  田中監事，香川事務局長

事務局から，会議の成立要件及び配付資料の確認並びに前回議事要旨（案）につい

て各委員に事前に送付したところ意見等は無かった旨，説明があった。

議 題

１．鳥取大学長選考等規則等の一部改正

事務局から資料に基づき，これまでに学長選考会議で審議・決定した事項のうち，

選考候補者決定に係る周知・公表に関すること及び意向調査の投票資格者等，規則の

改正が行われていない内容について規定すること並びに所要の整備を図るため，以下

の規則を一部改正することについて提案があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

【規則の一部改正】

 ・鳥取大学長選考等規則

 ・鳥取大学長選考等規則実施細則

２．学長の職務の評価に係る検討

事務局から資料に基づき，平成３０年度に実施する現学長の職務の評価に係るスケ

ジュール及び評価実施に向けて本会議で検討しなければならない事項等について説

明の後，評価の方法，対象期間並びに用いる資料等について意見交換を行い，次回会

議において具体的な実施計画案を事務局から提案することとした。

報 告

１．今後のスケジュール

事務局から，資料に基づき，次回学長選考会議は３月２２日に開催予定であること

及び今後の学長選考会議のスケジュールについて，説明があった。